
PORTA PRONTA
BATENTE EM MDF

COM ALISAR

23
22CATÁLOGO

DE PRODUTOS

LINHA
NOVA

MDF



PORTA PRONTA
PVC AMADEIRADO

PORTA PRONTA
PVC BRANCO

PORTA PRONTA
BATENTE EM MDF

COM ALISAR

Batente
em alumínio
4,5 cm ou  6 cm
de largura
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X
X
X
X

214cm
214cm
214cm
214cm*

Base(B) X Altura(A)*
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75
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X 
X 
X 
X

214cm
214cm
214cm
214cm

Base(B) X Altura(A)

PORTA COM
BATENTE EM ALÚMINIO

OPÇÃO AMADEIRADO
OU BRANCO

BLINDAGEM
EM ALUMÍNIO

ALISAR EM MDF COM
6CM DE LARGURA
PINTADO

BATENTE EM MDF,
7,5 | 9,5 | 12 | 14 CM
DE LARGURA, PINTADO*

FECHADURA
EXTERNA COM
ROSETA

FECHADURA
EXTERNA CROMADA

BATENTE DE 4,5 OU 
6CM DE LARGURA

PORTA LISA 
OU FRISADA

BLINDAGEM
EM ALUMÍNIO

BATENTE DE
6CM DE LARGURA

FECHADURA
EXTERNA CROMADA

PORTA
ACABADA

BLINDAGEM
EM ALUMÍNIO

NOVA LINHA MDF

*Disponível apenas com batente de 6cm.

COMBINA COM
JANELAS

FECHADURA
EXTERNA CROMADA

LISA OU 
FRISADA

DISPENSA
PINTURA

Batente em PVC
4,5 cm ou  6 cm
de largura

64
74
84
94

X
X
X
X

214cm
214cm
214cm
214cm*

Base(B) X Altura(A)*

*Disponível apenas com batente de 6cm.

Batente em PVC
6 cm de largura

64
74
84
94

X
X
X
X

214cm
214cm
214cm
214cm

Base(B) X Altura(A)*

*Batente e alisares com fundo primer ou amadeirado, necessitam de acabamento final.
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210
210
210
210

Base(B) X Altura(A)

PARA PORTA DE CORRER
MOLDURA EM ALÚMINIO
(TRILHO, ACESSÓRIOS, PUXADOR E FECHADURA)

KIT COMPLETO

PRANCHETAS

FRISADA LISA

PUXADOR
EM ALUMÍNIO

MOLDURA EM
ALUMÍNIO
TRILHO E BATENTE

ACESSÓRIOS
ROLDANAS

E OUTROS

FECHADURA
ALIANÇA

Madeira pinus de reflorestamento
Revestimento em Eucatex/Duratree
Pintura nas laterais
Opção de blindagem em alumínio
3,5cm de espessura

BRANCA MDF

D  E  S  I  G  Nexclusivo

Para portas até 82cm 
de largura, opções

em alumínio natural
ou anodizado.

Av. Fausto Ribeiro da Silva, 950 . Distrito Ind.
Bandeirinhas . Betim . MG . CEP 32.654.800

contato@portasmeular.com.br
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